Yine kaynaklarda Ebro nehri
üzerine kurulmuş büyük köprü ile büyük
camisinden bahsedilmekte, ayrıca şehre
zehirli sürüngenlerin giremediği ve bura
da yiyeceklerin yıllarca bozulmadan kala
bildiği gibi bilgilere de yer verilmektedir
Cfikru biladi'l-Endelüs, I, 70-71; Himyerl,
s. 317; Makkar!, I, 196-197) .

95 (714) yılında Musa b. Nusayr'ın fet
hettiği Sarakusta, bu tarihten Aragon Kra
lı ı. Alfansa tarafından ele geçirildiği S 12
( 1118) yılına kadar İslam hakimiyetinde
kalmış ve fetih, valiler, emirlik, halifelik,
mülukü't-tavaif, Murabıtlar dönemlerini
yaşamıştır. Bu süreç boyunca ortasında
bulunduğu es-Sağrüla'la bölgesinin merke
zi olan Sarakusta nüfusu, güçlü surları ve
stratejik konumu ile Endülüs'ün en önem
li şehirlerinden birini teşkil etmiştir.

İslam hakimiyeti döneminde kuzeydeki
hıristiyan krallıkianna karşı Endülüs'ün en
önemli savunma merkezlerinin başında ge
len Sarakusta, Kurtuba (Cordoba) yöneti
mi sırasında girişilen birçok isyana sahne
oldu. 136 (753) yılında Emevl Valisi Su
meyl b. Hatim el-Kitabi, isyancı Amir el
Abderl ve Hubab b. Revaha ez-Zührl'nin
baskıları sonucu şehirden ayrılmak zorun
da kaldı. Ancak bir yıl şehri ellerinde tu
tan Amir ve H u bab halk tarafından yaka
lanarak ordusuyla gelen Emevller'in son
genel valisi Yusuf b.

As Camii'nde uzun
yıllar kıraat öğretimiyle meşgul oldu. Kıra
at vecihleriyle ilgili izah ve tercihleri başta
çağdaşları olmak üzere bu alanın ileri ge
len isimleri tarafından dikkate alınmış ve
eserlerine aktarılmıştır. Mekkl b. Ebu Ta
lib'in (ö 437/1045) onun yedi kıraatle ilgi
li tercihlerini eserinde kaydetmesi bunun
önemli bir örneğini oluşturur. Uzun süre
Arap dili ve edebiyatı öğretimiyle de meş
gul olan Sarakustl'nin İbn Mugallis el-Kay
si olarak bilinen Ebu Muhammed Abdü
lazlz b. Ahmed ile şüre ilişkin tartışmalara
girdiği yönündeki bilgiler onun bu alan
daki birikimini ortaya koyacak niteliktedir